
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AMMINISTRATIVA N° 149 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI E PROVA TECNICO-PRATICA PER 

L'ASSUNZIONE, A TEMPO PIENO E DETERMINATO, DI UN ELETTROMECCANICO: 

IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO SPETTANTE AL COMPONENTE ESTERNO DELLA 

COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 

Il giorno 29/05/2024, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’ AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n.6/2008 Legge-quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i. e, in particolare, l’art.34 Personale e 

uffici dei consorzi; 

VISTO l’art. 27 Direttori di ara del vigente Statuto consortile che individua le funzioni dei dirigenti di area; 

PREMESSO che, con determinazione del Direttore generale n.37 del 03/10/2023 (in esecuzione della deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 99 del 07/12/2022, resa esecutiva dall’Organo Regionale competente 

con provvedimento n.25682 del 16/12/2022) è stato approvato lo schema di bando di concorso pubblico ed i relativi 

allegati, compreso lo schema di avviso di concorso da pubblicare sul B.U.R.A.S., riguardanti il concorso pubblico per 

l’assunzione, con contratto a tempo pieno e determinato, per un periodo di 12 mesi, prorogabili di ulteriori 12 mesi 

fino ad un massimo di 24 mesi, di un operaio specializzato con la qualifica di elettromeccanico, da inquadrare 

nell’area C – parametro 118 di cui al C.C.N.L. per i dipendenti dai consorzi di bonifica e di miglioramento fondiario; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n.48 del 14.12.2023, con la quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice del concorso in premessa, nelle persone: Ing. Pino Crisponi, funzionario del Consorzio, in qualità di 

Presidente; Ing. Gabriele Gorni, funzionario del Consorzio di Bonifica dell’Oristanese, in qualità di Componente; Sig. 

Francesco Secchi, dipendente del Consorzio, in qualità di Componente; Sig. Giuseppe Chessa, dipendente consortile, in 

rappresentanza del personale consortile, ai sensi dell’art. 43 del vigente C.C.N.L. per i dipendenti dai Consorzi di 

bonifica; la dott.ssa Santina Sini, funzionaria dell’Ente, in qualità di Segretaria verbalizzante; 

CONSIDERATO che occorre provvedere ad assumere specifico impegno di spesa delle somme necessarie per il 

pagamento del compenso spettante al componente esterno della Commissione esaminatrice di che trattasi; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n.106 del 07/12/2022, con la quale è stabilito di 

determinare i compensi da corrispondere ai Commissari esterni delle Commissioni esaminatrici, sulla base di quanto 

previsto dalla Giunta Regionale con la deliberazione n.8/40 del 19/02/2019 titolata “Rideterminazione e graduazione 

dei compensi da corrispondere ai componenti esterni delle commissioni esaminatrici nominate per l’espletamento di 

procedure concorsuali per l’accesso dall’esterno agli impieghi regionali. L.R. 11 maggio 2006 n. 4, art. 2” e con il relativo 

allegato; dando atto che, in considerazione della specificità degli inquadramenti contrattuali del personale consortile, 

l’applicazione dei criteri riportati nel succitato allegato alla D.G.R. 8/40 del 19/02/2019 dovrà essere effettuata in 

analogia alla classificazione dei dirigenti, posizioni organizzative e profili professionali di cui ai Contratti Collettivi 

Nazionali di Lavoro per i Dirigenti e per i Dipendenti dei Consorzi di Bonifica e di Miglioramento Fondiario; 

RILEVATO che, in applicazione dei criteri di cui al citato allegato alla D.G.R. 8/40 del 19/02/2019 ed in analogia 

all’inquadramento del profilo professionale oggetto del concorso in premessa, il compenso spettante al componente 

esterno della Commissione esaminatrice, Ing. Gabriele Gorni, nominata con determinazione n.48/2023, è il seguente: 

compenso fisso pari a € 1.082,39 oltre le spese di trasferta quantificate in € 500,00 presunte; 

VISTO il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con 

Deliberazione n. 9 del 07.12.2023 (esecutiva con provvedimento dell'Organo di controllo n. 296 del 05.01.2024);  

ACQUISITO dall’ufficio ragioneria dell’Ente l'attestato di copertura finanziaria a valere sul capitolo di spesa n. 118000 

(UPB 20) del Bilancio di Previsione esercizio 2024; 

RITENUTO, per quanto sopra, di provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

1) di impegnare a favore dell’Ing. Gabriele Gorni, a titolo di compenso spettante quale componente esterno della 

Commissione esaminatrice, nominata con determinazione n.48/2023, per l’espletamento del concorso pubblico per 

l’assunzione, con contratto a tempo pieno e determinato, per un periodo di 12 mesi, prorogabili di ulteriori 12 mesi 

fino ad un massimo di 24 mesi, di un operaio specializzato con la qualifica di elettromeccanico, da inquadrare 

nell’area C – parametro 118 di cui al C.C.N.L. per i dipendenti dai consorzi di bonifica e di miglioramento fondiario, 

l’importo complessivo  di € 1.582,39 di cui € 1.082,39 per compenso fisso ed € 500,00 per spese di trasferta 

presunte; 



 

 

 2

2) di imputare l'importo complessivo lordo di € 1.582,39, di cui € 500,00 per spese di trasferta, sul Capitolo 118000 

(UPB n. 20) del Bilancio di Previsione dell’esercizio 2024; 

3) di trasmettere la presente determinazione all’ufficio ragioneria consortile per gli adempimenti di competenza; 

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo consortile ai sensi dell’art.29, comma 1, all’Albo 

Pretorio al fine di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza ai sensi del d.lgs. n. 33/2013.  

 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 
proposta n. 358 del 27/05/2024 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 29/05/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  29/05/2024                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


